
 

令和７年１２月１７日 

メディア掲載のお知らせ 

 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、2025 年 12 月 16 日付の日本経済新聞（電子版）に、当社の PPA（電力販売契約）

モデルを活用した太陽光発電設備導入の取り組みが掲載されましたので、お知らせいたします。 

本記事では、当社が栃木県内の製造業 3社様（株式会社モリタデンタルプロダクツ様、日光金属株式

会社様、株式会社ホンデン製作所様）の工場に太陽光パネルを設置し、電力供給を開始したプロジェ

クトが紹介されております。本プロジェクトは、お客様の初期費用負担なしで再生可能エネルギーの導入

を可能にし、脱炭素化の推進を支援するものです。 

 

詳細は、以下の記事をご覧ください。 

栃木銀行の電力子会社、県内製造業の 3 工場に太陽光パネル設置 - 日本経済新聞 

 

弊社は地域社会やお取引先企業の「脱炭素化への取組み」を支援することで、栃木県並びに近隣他

県の脱炭素化の実現に貢献してまいります。 

引き続きご支援ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

株式会社 クリーンエナジー・ソリューションズ 

https://www.nikkei.com/article/DGXZQOCC165070W5A211C2000000/

